
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 15. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 2. 8. 2023 

 
15. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 2. 8. 2023 od 17.00 na 
obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Projednání příkazní smlouvy a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
3. Plán oprav silnic Libereckého kraje 
4. Žádosti o opravu obecních komunikací 
5. Zvýšení příspěvku na dopravu 
6. Informace EKOKOMu 
7. Projednání smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
8. Různé 

Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatelka zápisu: Hana Želechovská 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/100/15/2023 
 
Rada obce schvaluje program 15. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/100/15/2023 bylo schváleno. 

 
Rada provedla kontrolu usnesení z 14. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Projednání příkazní smlouvy 
Rada se seznámila s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na projekt „Vybudování sociálního bydlení 
v obci Všelibice“. Poskytnutá dotace na projekt bude činit max 9.960.406,53 Kč. Nyní je potřeba 
vysoutěžit dodavatele stavby. Starostka předložila návrh příkazní smlouvy s firmou Deregio Tender, 
s.r.o., na administraci dotace k projektu. Tyto náklady jsou uznatelným nákladem pro vyúčtování 
dotace. 

Návrh usnesení č. RO/101/15/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Vybudování 
sociálního bydlení v obci Všelibice a schvaluje Příkazní smlouvu na administraci dotace s firmou 
Dergio Tender s.r.o. a pověřuje starostku podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/101/15/2023 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 3: 
Plán oprav silnic  
Starostka členy rady seznámila s plánem údržby příkopů a oprav silnic, které jsou v majetku 
Libereckého kraje.  

Návrh usnesení č. RO/102/15/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace o plánu údržby příkopů a oprav silnic, které 
jsou v majetku Libereckého kraje. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/102/15/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Žádosti o opravu komunikací 
Rada se seznámila s žádostí o opravu komunikace na p.p.č. 626/1 k.ú. Přibyslavice. Žadatelka požaduje 
její zpevnění. Podle vyjádření starostky se jedná o účelovou komunikace na Nantiškově, která nevede 
k trvalé obydleným objektům. Obec také nemá zákonnou povinnost účelové komunikace udržovat. 
Starostka se pokusí zajistit materiál, který by byl vhodný ke zpevnění. Druhá žádost se týká cesty na 
hranici p.p.č. 723/1 k.ú. Opět se jedná o účelovou komunikaci. Starostka bude postupovat obdobným 
způsobem jako u komunikace na Nantiškově. 

Starostka předložila cenovou nabídku ve výši 80.000 Kč na opravu komunikace na Vrtkách a na Březové 
firmou Jírostav. Komunikace budou opraveny zpevněním. Jedná se o místní komunikace, vedoucí 
k trvale obydleným domům. 

Návrh usnesení č. RO/103/15/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k údržbě účelových cest a souhlasí s opravou 
místních komunikací. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/103/15/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 5: 
Zvýšení příspěvku na dopravu 
Rada se seznámila s informací z Libereckého kraje, že bude navrhovat zvýšení příspěvku na dopravní 
obslužnost pro období 2024-2028 na 200 Kč na obyvatele. Aktuální výše příspěvku činí 90 Kč. Je třeba 
s touto částkou počítat při sestavování rozpočtu na rok 2024. 

Návrh usnesení č. RO/104/15/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k možnému navýšení příspěvku na dopravní 
obslužnost. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/104/15/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 6: 
Informace EKOKOMu 
Starostka předložila členům rady informace o množství odpadu, který naše obec vytřídila a předala 
k využití za rok 2022. Celkem jde o 26,511 t. 



 

 

Návrh usnesení č. RO/105/15/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí informace k množství vytříděného odpadu za rok 2022. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/105/15/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 7: 

Projednání smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
Rada se seznámila s návrhem Smlouvy na poskytnutí účelové dotace. Jedná se o smlouvu s Libereckým 
krajem na projekt: Podpora ochrany přírody a krajiny. Výše poskytnuté dotace činí 68.000 Kč. 

Návrh usnesení č. RO/106/15/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace s Libereckým krajem 
a pověřuje starostku podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/106/15/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8: 
Různé: 

• Proběhla kontrola na hospodaření v lesích – nebyly shledány žádné nedostatky. 

• Obdrželi jsme informaci o zaregistrování dotace Vesnice roku – Bílá stuha.  

• Liberecký kraj převedl částku 270.000 Kč v rámci dotace „Oprava mostku Všelibice“ na účet 
obce.  

• Připravují se podklady pro výběr dodavatele fotovoltaické elektrárny. 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 18.50 
hodin ukončila.     

 

Všelibice, 2. srpna 2023 

 

 

Zápis ověřila: Hana Želechovská 

      ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


